

Vildtforvaltningsrådet

Ministeren  
J.nr. SNS-301-

Kære Vildtforvaltningsråd

Jeg har i dag skrevet ud til landets hjortevildtgrupper for at understrege, at det er her, lokalt, at hjortevildtforvaltningen skal udføres. Kopi af brevet vedlægges.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Lars Løkke Rasmussen', written in a cursive style.

Hjortevildtgruppen ....  
C/O Formand

Ministeren  
J.nr. SNS-301-

Kære medlem af Hjortevildtgruppen ...

På baggrund af de seneste måneders debat om markskader forvoldt af kronvildt ønsker jeg hermed at understrege, at det er min opfattelse, at disse lokale udfordringer bedst håndteres lokalt.

Det er hele idéen bag og formålet med hjortevildtgrupperne, nemlig at forvaltningen af kronvildt skal foregå ad frivillighedens vej og ved lokal dialog.

Når jeg nu henvender mig direkte til hjortevildtgrupperne over hele landet, er det for at sikre mig, at medlemmerne af hjortevildtgrupperne ved, at jeg støtter det arbejde, de er i gang med. Det er samtidig også for at sikre mig, at medlemmerne ved, at det er lokalt og i dialog med de implicerede parter, at de konkrete udfordringer skal løftes. Forvaltningsopgaven ligger med andre ord, som hidtil, hos hjortevildtgrupperne.

Hjortevildtgrupperne har bl.a. til formål at medvirke til at bestandene overvåges, både for så vidt angår mængde og sammensætning. Såfremt mængden eller sammensætningen vurderes at være skæv i forhold til, hvad der i området anses for acceptabelt, skal det i den lokale hjortevildtgruppe overvejes, hvilke initiativer der kan bidrage til en bedre balance.

Forvaltningen skal sikre en udbredelse af bestanden til gavn for den del af befolkningen, der gerne vil se på hjortevildtet og til gavn for den del af befolkningen, der gerne vil gå på jagt efter dyrene. Den skal også sikre at vildttrykket lokalt ikke medfører skader ud over, hvad der må forventes i områder med kronvildt.

Det er en stor opgave særligt i de områder, hvor der er meget kronvildt.

Jeg ser frem til resultaterne af det videre arbejde.

Kopi af dette brev er sendt til Vildtforvaltningsrådet.

Med venlig hilsen